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LAUSUNTO Pärhä Oy:n yhdistetystä maa-aines- ja ympäristölupahakemuksesta / 
Pennala, Orimattila

Orimattilan kaupungin ympäristövaliokunta on pyytänyt Päijät-Hämeen 
ympäristöterveydeltä lausuntoa Pärhä Oy:n yhdistetystä maa-aines ja 
ympäristölupahakemuksesta sekä ’ympäristösuojelulain 199 §:ssä tarkoitetusta 
aloittamisluvasta.
Pärhä Oy hakee yhdistettyä maa-aines- ja ympäristölupaa Orimattilan Pennalan 
Valtinkarkean tilalla tiloille kiinteistörekisteritunnus 560-411-3-300. Toiminta alue 
sijaitsee noin 10 km Orimattilan keskustasta pohjoiseen, Lahdentien länsipuolella.
Lupahakemus koskee kalliokiviaineksen ottamista louhimalla ja muualta tuotavan 
maa- ja kiviaineksen murskausta ja käsittelyä kallioalueella. Lisäksi haetaan lupaa 
myös betonijätteen sekä ylijäämämaan vastaanottamiselle ja käsittelylle sekä 
mullan valmistukselle.

Alueelle haetaan lupaa 560 000 k-m3 maa- ja kiviaineksen ottamiseen 15 vuoden 
aikana. Vuotuinen ottomäärä on keskimäärin 39 000 k-m3.  Ottamisalueen pinta-
ala on noin 7 ha ja kyseessä on uusi toiminta.

Ottamisalue ei sijaitse luokitetulla pohjavesialueella. Hakemuksen mukaan 
ottamis- ja varastoalueen vedet imeytyvät pääosin maaperään, joten alueelta 
ulospäin ei synny merkittäviä pintavaluntaa. Lähin asuinrakennus sijaitsee noin 
780 m etäisyydellä toiminta-alueesta länteen ja lähin loma-asunto noin 1 km 
etäisyydellä itäkaakkoon. 

Olen tutustunut Pärhä Oy:n yhdistelmälupa hakemukseen ja totean lausuntona, 
että hakemuksessa on pääosin esitetty riittävät keinot mahdollisten terveyshaittaa 
aiheuttavien olosuhteiden torjumiseksi. Ympäristölupaa käsiteltäessä tulisi 
huomioida lisäksi.

Toiminnasta aiheutuva melu ei saa ylittää valtioneuvoston päätöksen (993/1992) 
mukaisia melutason ohjearvoja lähimmillä häiriintyvillä kiinteistöillä. 
Hakemuksessa esitetyin järjestelyin toiminnasta ei hakijan arvion mukaan aiheudu 
ohjearvoja ylittävää meluhaittaa ympäristöön.  Mikäli toiminnan aikana tulee esille 
epäilyjä ohjearvot ylittävästä meluhaitasta, tulisi hakija velvoittaa suorittamaan 
tarvittavat melumittaukset ja ryhtymään toimenpiteisiin melun vähentämiseksi.

Toiminnalle tulisi asettaa vuorokautiset toiminta-ajat enintään hakemuksessa 
esitetyn mukaisesti melusta aiheutuvien viihtyvyyshaittojen torjumiseksi.

Pölyhaittojen esiintymistä ympäristössä tulee tarkkailla ja tarvittaessa estää 
pölyämistä mm. kostuttamalla tai koteloimalla.

Ympäristölupa tulisi selkeästi rajata koskemaan ainoastaan hakemuksen 
mukaisten pilaantumattomien ylijäämämaiden vastaanottoa.  Jos alueelle tuodaan 
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muuta kuin ympäristöluvan mukaista materiaalia, tulee se toimittaa 
mahdollisimman asianmukaiseen käsittelypaikkaan.

Muilta osin terveydensuojeluviranomaisella ei ole huomautettavaa Pärhä Oy:n 
hakemuksesta.
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